
О мерах по погашению задолженности за полученную электроэнергию из стран 
Центральной Азии

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 2001 года N 483
      В целях погашения задолженности энергетических организаций Республики 
Казахстан за полученную электроэнергию из стран Центральной Азии в 1994-2000 
годах Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Министерству государственных доходов Республики Казахстан в соответствии со
статьей 152 Закона Республики Казахстан "О налогах и других обязательных Z952235_ 
платежах в бюджет" в установленном законодательством порядке обеспечить 
предоставление до конца 2001 года отсрочки уплаты задолженности в республиканский
бюджет по налогам и штрафным санкциям, сложившейся по состоянию на 1 января 
2001 года, Республиканскому государственному предприятию "Национальные 
энергетические системы "Казахстанэнерго" (далее - РГП "НЭС "Казахстанэнерго"), а 
также по предложению Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики 
Казахстан хозяйствующим субъектам, которые будут участвовать в погашении 
внешней задолженности за полученную электроэнергию из стран Центральной Азии в 
1 9 9 4 - 2 0 0 0  г о д а х .  
      2. РГП "НЭС "Казахстанэнерго" обеспечить погашение задолженности
 
энергетических организаций Республики Казахстан перед странами Центральной
Азии за полученную электроэнергию в 1994-2000 годах.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Первый заместитель
     Премьер-Министра
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Цай Л.Г.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


